
 

 

 

 
 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “RITA LEVI-MONTALCINI” 
VIA AVEZZANA, 123- 81055 - SANTA MARIA CAPUA VETERE (CE) 

Tel. 0823846046 - telefax 0823898140 

Codice Fiscale: 94017900617 - Codice Meccanografico: CEIC876008 

Email: ceic876008@istruzione.it - PEC: ceic876008@pec.istruzione.it 

sito: http://www.ic2rlevi-montalcini-smcv.edu.it 
 

  
 

Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Sito Web 

Atti 
Oggetto: avvio procedure per l’attuazione del Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus 
(FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di 
cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 
22/01/2025, “Agenda SUD”.   
 
Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 
Titolo del progetto: A SUOLA DI COMPETENZE   
CUP H94D25000320007 

      

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD”, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito PN 
“Scuola e competenze” 2021-2027); 
VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 57235 del 15/04/2025; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 3172 del 18/04/2025, per un importo pari ad euro 
69.906,00; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nomina del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), prot. 3173 

del 18/04/2025; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO il PTOF; 

VISTO il CCNL Scuola attualmente in vigore; 
 

DETERMINA 

Art. 1 

L’avvio delle procedure per la realizzazione del seguente progetto: 

Azione 10.2.2 – Sotto Azione 10.2.2A 
 

Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo Autorizzato 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-
139 

A SUOLA DI COMPETENZE   € 69.906,00 

 

articolato nei seguenti moduli: 
 

I.C.2 "R. Levi-Montalcini" S.Maria C.V. - C.F. 94017900617 C.M. CEIC876008 - A6D4D3C - SEGRETERIA

Prot. 0003252/U del 24/04/2025 09:14VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:ceic876008@istruzione.it
mailto:ceic876008@pec.istruzione.it
http://www.ic2rlevi-montalcini-smcv.edu.it/


 

 
Sotto- 
azione 

Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 I NUMERI...CHE PASSIONE! 5.295,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 A SCUOLA PER LA MATEMATICA 5.295,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 GIOCHIAMO CON LA MATEMATICA! 5.295,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 MATEMATICANDO 5.295,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 MATEMATICA IN GIOCO 6.060,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 Potenziare la lingua italiana attraverso 

l'attività 
teatrale NAPOLI TRA BALLI E CANTI 

5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 Impariamo l'inglese! 5.295,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 Potenziare la lingua italiana attraverso 

l'attività 
teatrale NAPOLI...MILLE COLORI 

5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 Potenziare la lingua italiana attraverso 
l'attività 
teatrale SCUGNIZZI 

5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 FAVOLE AL TELEFONO 5.295,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 CHI LEGGE, SPICCA IL VOLO! 5.295,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 Potenziare la lingua italiana attraverso 

l'attività 
teatrale NAPOLI IN MUSICA 

5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-139 “Leggere…che passione!” 5.601,00 € 

 

Art. 2 

L’avvio delle procedure per l’affidamento degli incarichi di esperto, tutor, personale ATA e per il 
reclutamento di alunni corsisti. 

La comunicazione della procedura sarà effettuata con Avviso di selezione da pubblicarsi sul sito web 
dell’istituzione scolastica. 

Art. 3 

I massimali del costo orario omnicomprensivo per le figure professionali coinvolte nell’attività di formazione 

sono rispettivamente di € 70,00 per l’esperto, di € 30,00 per il tutor, prevista per modulo. 
Per tutte le altre figure professionali coinvolte si farà riferimento al CCNL e le disposizioni indicate nei manuali 

MIM. 

Art. 4 

Le modalità e i termini entro i quali la candidatura dovrà essere presentata saranno indicati negli appositi 

avvisi. 

Art. 5 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della L. n. 241 del 7 agosto 1990, il responsabile del procedimento è il 

Dirigente Scolastico prof.ssa Giuseppina Verile. 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi 

allo sviluppo del progetto (avvisi, bandi, pubblicità, etc.), saranno tempestivamente pubblicati sul sito web 
dell’Istituto https://www.ic2rlevi-montalcini-smcv.edu.it/ in Albo on line e Amministrazione Trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giuseppina Verile 

(firma digitale) 

https://www.ic2rlevi-montalcini-smcv.edu.it/

		2025-04-24T11:18:12+0200
	VRLGPP66M67B963W




